U M A  C ID A D E  FESTA POR TODOS! CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI

PROTOCOLO GERAL 344/2022Ofício n.° 627/2022 -  GP m 24/06/2022 - Horário: 17:03

Oficio 627/2022  -  GP

Assunto: Resposta ao Ofício n.° 197/2022 -  Indicação n 0 039/2022 - Vereador Elio Alves

Cardoso.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Ofício n.° 197/2022 -

Indicação n.° 039/2022 de autoria de Vossa Excelência, por meio do qual solicita que seja

verificada a possibilidade de reparos na tubulação pluvial de água e colocação de massa

asfáltica na Rua das Orquídeas, no bairro Jardim Novo Horizonte, através do Ofício n°

566/2022 da Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Sr.

ELISA OLIVEIRA NUNES

Exmo. Senhor
ELIO ALVES CARDOSO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

â. PREFEITURA M U N I C I P A L

I
U M A  C ID A D E  F E IT A  P O R  T O D O S !

Ofício 566/2022 - SM O S Caram beí, 21 de junho de 2022.

Excelentíssima Senhora

Elisângela Pedroso de O liveira Nunes

Prefeita Municipal

Ref.: Resposta ao Ofício 197/2022 - Câmara Municipal de Carambeí

Resposta a Indicação 039/2022 -  Elio Alves Cardoso

Prezada Senhora,

Em resposta a Indicação 039/2022 da Câmara Municipal de Carambeí, a Secretaria de Obras

informa que, os serviços solicitados já se encontram dentro de nossa programação, e em breve serão

executados.

Atenciosamente,

Portaria N.° 09/2021

Avenida do Ouro, 385 Centro CEP: 84.145-000 obras@carambei.pr.gov.br - Carambeí - Paraná

mailto:obras@carambei.pr.gov.br

C Â M A M A  M U N IC IP A L  B E  C A R A M B E Í

Gabinete do Vereador Elio Alves Cardoso

INDICAÇÃO N2 039/2022 CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMCEÍ

PROTOCOLO GERAL 03Q4/2Q22
06/06/2022 - Horário: 14:05

O Vereador Elio Alves Cardoso, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO /2022 - Indico nos termos da Legislação Municipal, que após os

Trâmites regimentais desta, o Poder Executivo Municipal através da Secretaria

Municipal Responsável, verifique a possibilidade de reparos na tubulação pluvial

de água e colocação de massa asfáltica na Rua das Orquídeas, no Jardim Novo

Horizonte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 06 de junho de 2022.

A presente indicação se dá pelo fato de que a Rua se encontra em péssimas
condições de tráfego devido ao grande volume de águas que escoam, causando
profundos estragos no manilhamenío, causando erosão em torno dos
encanamentos, instalados no local, causando a transtornos na região.

Elio Ãives Cardoso
Vereador

JUSTIFICATIVA

Rua da Prata, 99 - Fone (42) 3231-1668 CEP: 84.145-000 - Carambeí - Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

Ç o h > ,
U

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Ofício n° 197/2022

Carambeí, 07 de junho de 2022.

Excelentíssima Prefeita
ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA
Prefeitura Municipal de Carambeí- Paraná

Venho por meio deste, encaminhar as solicitações abaixo relacionadas para

providências que entender necessárias (conforme anexo).

• Indicação 039 de 2022 do Gabinete do Vereador Elio Alves Cardoso.
~>o(o6

Atenciosamente.

ELIO AtívES CARDOSO
PRESIDENTE

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br